
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА 

 

П Р И К А З  

 

« 01 » ноября 2018  года                            г.Лесосибирск                 №  203 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2018 году. 

 

 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, приказа Министерства 

образования Красноярского края № 20-11-04 от 29.10.2018  «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 году в 

Красноярском крае по образовательным предметам» и в соответствии с планом проведения 

массовых  мероприятий на 2018-2019  учебный год  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в городе муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  в 

соответствии с графиком, утвержденным Министерством образования и науки 

Красноярского края, с 15 ноября по 12 декабря 2018 года с 10.00 часов и утвердить 

базовыми для проведения олимпиад следующие ОУ: 

        

Дата 

проведения 

 

Предмет Пункт проведения 

15 ноября 

 

экономика (I, II туры) МБОУ «СОШ № 2» 

немецкий язык (I тур) МБОУ «СОШ № 2» 

16 ноября немецкий язык (II тур) МБОУ «СОШ № 2» 

17 ноября география (I, II туры) МБОУ «СОШ № 1» 

19 ноября литература МБОУ «СОШ № 9» 

20 ноября математика МБОУ «Лицей» 

21 ноября история МБОУ «Лицей» 

22 ноября физика  МБОУ «СОШ № 1» 

23 ноября обществознание МБОУ «Лицей» 

24 ноября экология МБОУ «Лицей» 

26 ноября русский язык МБОУ «СОШ № 9» 

27 ноября химия (I тур) МБОУ «СОШ № 4» 

28 ноября право МБОУ «СОШ № 2» 

29 ноября  химия (II тур) МБОУ «СОШ № 4» 

30 ноября  основы безопасности жизнедеятельности (I тур) МБОУ «Гимназия» 

1 декабря основы безопасности жизнедеятельности (II тур) МБОУ «Гимназия» 

3 декабря информатика (пробный тур интернет-олимпиады) МБОУ «Лицей» 

4 декабря астрономия МБОУ «СОШ № 1» 

мировая художественная культура МБОУ «СОШ № 4» 

5 декабря французский язык, итальянский язык,  

китайский язык, испанский язык 

- 

6 декабря физическая культура (I тур);  МБОУ «СОШ № 9» 

информатика (основной тур интернет-олимпиады) МБОУ «Лицей» 

7 декабря Английский язык МБОУ «Гимназия» 

8 декабря физическая культура (II тур) МБОУ «СОШ № 9» 

10 декабря биология МБОУ «Лицей» 

11 декабря технология (I тур) юноши МБОУ «ООШ № 5» 

технология (I тур) девушки МБОУ «СОШ № 9» 

12 декабря технология (II тур) юноши МБОУ «ООШ № 5» 

технология (II тур) девушки МБОУ «СОШ № 9» 



                      

2. Руководителям базовых ОУ и  МБУ «МИМЦ» для организованного проведения олимпиад:  

 Обеспечить техническое сопровождение процедуры проведения муниципального этапа 

ВсОШ (интернет-доступ; печать заданий и ответов; формирование документов по 

класс-комплектам и т.п.); 

 обеспечить работу гардероба, дежурство на этажах, присутствие в аудиториях 

наблюдателей из числа педагогов не смежных предметов, кабинет для работы 

экспертов; 

 для проведения олимпиад подготовить кабинеты в соответствии с заявками кураторов 

по предметам и графиком проведения. 

 

3. Для подготовки и организованного проведения олимпиад утвердить оргкомитет из числа 

специалистов управления образования администрации г.Лесосибирска, методистов МБУ 

«МИМЦ», руководителей городских предметных МО: 

 Колосов В.Г. - начальник отдела общего, дошкольного, дополнительного      

образования  и воспитания; 

 Петрук В.Г. – заместитель начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного      

образования  и воспитания, председатель оргкомитета; 

 Гилязутдинова А.М. – директор МБУ «МИМЦ»; 

 Сапронова В.В. – старший методист МБУ «МИМЦ»; 

 Корчевская И.П. – старший методист МБУ «МИМЦ»; 

 Носач Е.А. –   руководитель ГМО учителей математики; 

 Билевич Н.А.  – руководитель ГМО учителей литературы и русского языка; 

 Макаревич О.Н. – руководитель  ГМО учителей  химии; 

 Гоголева О.Р.  –  руководитель ГМО физики, астрономии; 

 Савельева Н.Е. - руководитель ГМО учителей  биологии; 

 Кремер В.В.  –  руководитель ГМО учителей информатики; 

 Кайрыш Ю.М.  - руководитель  ГМО  учителей истории,  обществознания и права; 

 Рукосуева А.В. - руководитель ГМО учителей географии и  экономики; 

 Перевалова Л.Н.  – руководитель ГМО учителей иностранного языка; 

 Савченко М.В. – учитель немецкого языка МБОУ «СОШ № 2»;  

 Галкина А.П.  – руководитель ГМО учителей физической культуры; 

 Новосёлов О.В.   -  руководитель ГМО учителей ОБЖ; 

 Стецюк Л.А. -   руководитель ГМО учителей технологии; 

 Колосова О.В. – руководитель ГМО учителей ИЗО/МХК; 

 Шелудько Л.А. – учитель технологии МБОУ «ООШ № 5» (юноши). 

 

4. Утвердить экспертные группы для проверки олимпиадных работ:  

           

Английский язык:  

 Перевалова Л.Н. -  руководитель экспертной группы, МБОУ «Гимназия»; 

 Тетерина А.В. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Полудинцева Т.В.  - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Филиппова Е.Л. – Мбоу «СОШ № 4»; 

 Фаизова М.В. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 Аминаева Н.В. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Шалыгина Е.Н. -  МБОУ «СОШ № 9»; 

 Метляева Н.А. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 Абдыкадырова С.А. -  МБОУ «СОШ № 18»; 

  Сабанцева Е.В. -  МБОУ «Лицей»; 

 

Биология, экология: 

 Савельева Н.Е. - руководитель экспертной группы, МБОУ «Лицей»; 

 Титова Н.А. - МБОУ «СОШ № 1»; 



 Искучекова О.В. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Николаев В.А. – МБОУ «СОШ № 2»; 

 Соколова Е.М. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 Писарева Н.А. -  МБОУ «ООШ № 5»; 

 Богданова Л.А. –МБОУ «СОШ № 6»; 

 Каплина О.А. –   МБОУ «СОШ № 9»; 

 Фоминых Т.П. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Шумилова Е.Г. – МБОУ «СОШ № 18»; 

 Мутовина В.А. –   ЧОУ «ЛПГ»; 

 

География:  

 Рукосуева А.В.- руководитель экспертной группы, МБОУ «СОШ № 1»; 

 Николаев В.А. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Шелудько Л.А. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Седых И.В. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Почекутова Л.А. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Шумилова Е.Г. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 Сырыгина Т.Г. - МБОУ «Лицей»; 

 Игнатова О.М. - МБОУ «Гимназия»; 

 Мизонова Н.Н. – КГБОУ «ЛКК»; 

 

Обществознание, история, право: 

 Кайрыш Ю.М. - руководитель экспертной группы, МБОУ «Лицей»; 

 Куданкина М.И. -  МБОУ «СОШ № 1»; 

 Шадрина С.В. - МБОУ «СОШ № 1»; 

 Карукова О.В. -  МБОУ «СОШ № 2»; 

 Почекутов С.И. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Немкова Л.Ж. - МБОУ «СОШ № 6»; 

 Гилёва Н.Н. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Храмова О.М. -  МБОУ «СОШ № 18»; 

 Лонюк Н.А. - МБОУ «Лицей»; 

 Яшурина Н.В. - МБОУ «Гимназия» 

 Атясова Г.Н. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 

ОБЖ:  

 Новоселов О.В. - руководитель экспертной группы, МБОУ «Гимназия»; 

 Давыдов П.И. -  МБОУ «СОШ № 1»; 

 Солодков Ю.А. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Ключник Ю.В. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 Романова В.В. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Солиева Н.А. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 Иванов А.Н. – МБОУ «Лицей»; 

 Сычугов  Д.С. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 

Русский язык, литература: 

 Билевич Н.А. – руководитель экспертной группы, МБОУ «СОШ № 9»; 

 Широких Т.А - МБОУ «СОШ № 1»;   

 Мамонова М.А. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Новосёлова  Ж.А. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Колочкова Р.Г. – МБОУ «СОШ № 2»; 

 Бахмутова Т.В. - МБОУ «СОШ № 4»; 

 Зайцева Л.Ю. - МБОУ «ООШ № 5»; 

 Рачкова Т.В.- МБОУ «СОШ № 6»; 

 Зайцева Н.В.- МБОУ «СОШ № 6»; 



 Галеева Г.В. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 Семизорова Л.Н. -  МБОУ «Лицей»; 

 Петрушко С.А.- МБОУ «Лицей»; 

 Соколова Л.П. – МБОУ «Лицей»; 

 Мартоник Т.Г.  -  МБОУ «Гимназия»; 

 

Математика: 

 Носач Е.А. - руководитель экспертной группы, МБОУ «Лицей»; 

 Кочнева И.С. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Степанова М.В.  - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Бегал И.Л. -  МБОУ «СОШ № 4; 

 Зайцева Н.Ю.  - МБОУ «ООШ № 5»; 

 Галямова Г.В. -  МБОУ «СОШ № 6»; 

 Оленкова З.Д.  - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Падалко И.А.  - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Рамазанова Л.В. – МБОУ «СОШ № 18»; 

 Рухледева Н.И. - МБОУ «Гимназия»; 

 Мазярчук Л.В.  - МБОУ «Лицей»; 

 Брагина Н.А. – МБОУ «Лицей»; 

 Яковлев И.В. – ЧОУ «ЛПГ»; 

 

МХК 

 Колосова О.В.  - руководитель экспертной группы, МБОУ «ООШ № 14»;  

 Масалитина О.Н. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Конных Т.В. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 Иващенко Л.Ф. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 Звездина Т.В. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 Петрушко С.А. – МБОУ «Лицей»; 

 Цыцарева В.В. – МБОУ «Гимназия»; 

 

Немецкий язык:  

 Савченко М.В. - руководитель экспертной группы, МБОУ «СОШ № 2»; 

 Конных О.Ю. – МБОУ «СОШ № 4»; 

 Тауснева О.А. -  МБОУ «Лицей»; 

 Пивоварова Н.А. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Садовникова Н.И. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 

Физика, астрономия: 

 Гоголева О.Р.  – руководитель экспертной группы, МБОУ «СОШ № 1»; 

 Иванова А.М. - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Васильева Н.П. - МБОУ «СОШ № 4»; 

 Дроздова Н.В. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Ревтович Н.В. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Ягнышева Н.В. – МБОУ «СОШ № 18»; 

 Мошегова С.В. -  МБОУ «Гимназия»; 

 Акуленко С.И. – МБОУ «Лицей»; 

 

Химия: 

 Макаревич О.Н. - руководитель экспертной группы, МБОУ «Лицей»; 

 Соколова Е.М.- МБОУ «СОШ № 4»; 

 Борзых В.Г. -  МБОУ «СОШ № 6»; 

 Божедомова Н.А. - МБОУ «СОШ № 9»; 

 Высоцкая Ж.В. – МБОУ «Гимназия»; 

 Ефремова И.Ю. - МБОУ «СОШ № 18»; 



 

Экономика: 

 Марусина Л.В. – руководитель экспертной группы, МБОУ «СОШ № 2»; 

 Николаев В.А.  - МБОУ «СОШ № 2»; 

 Кочнева И.С. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Седых И.В. -  МБОУ «СОШ № 6»; 

 Падалко И. А. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 

Физическая культура:  

 Галкина А.П. - руководитель экспертной группы, МБОУ «СОШ № 9»; 

 Почекуева С.А. -  МБОУ «СОШ № 1»;           

 Полынцева Т.А. -  МБОУ «СОШ № 2»; 

 Харина И.Р. - МБОУ «СОШ № 4»; 

 Павлов А.В. – МБОУ «ООШ № 5»; 

 Юдина Н.Н. - МБОУ «СОШ № 6»; 

 Сычугов Д.С. - МБОУ «СОШ № 18»; 

 Швалов Е.А. - МБОУ «Лицей»;           

 Доровских С.С.- МБОУ «Гимназия». 

 

Технология (юноши) 

 Шелудько Л.А. - руководитель экспертной группы, МБОУ «ООШ № 5»; 

 Давыдов П.И. – МБОУ «СОШ № 1»; 

 Свиридов Е.В. – МБОУ «СОШ № 6»; 

 Лыманюк А.Т. – МБОУ «СОШ № 9»; 

 Новоселов О.В. – МБОУ «Гимназия»; 

 Ворошилов А.Г. – МБОУ «Лицей»; 

 

Технология (девушки) 

 Стецюк Л.А.  - руководитель экспертной группы, МБОУ «СОШ № 18»; 

 Домбровская И.В. - Лесосибирская общеобразовательная школа; 

 Качанова О.Н. - Лесосоибирский технологический техникум № 48; 

 Рязанова Н.В. - Лесосоибирский технологический техникум № 48; 

 Бахтина М.Н. – старший методист МБУ «МИМЦ». 

 

5.  МБУ «МИМЦ» оформить сводные ведомости по каждому предмету и параллели 

школьного этапа ВсОШ; определить пороги (минимальный балл) для прохождения на 

муниципальный этап ВсОШ по результатам (рейтингам)  школьного этапа ВсОШ по 

предметам и параллелям.  Руководителям ГМО и руководителям экспертных групп 

утвердить рейтинговые списки участников по предметам и классам; 

  

6.  Утвердить кураторов из числа методистов МБУ «МИМЦ» и руководителей предметно-

экспертных комиссий для обеспечения организованного проведения олимпиады, 

своевременной доставки материалов и организации оформления протоколов олимпиад по 

предметам: 

 

№ Предмет Куратор и руководитель 

1.  Английский 

язык 

Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Перевалова Л.Н., руководитель ГМО учителей иностранного языка 

2.  астрономия Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Гоголева О.Р., руководитель ГМО учителей физики 

3.  биология Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ»;  

Савельева Н.Е., руководитель ГМО учителей биологии 

4.  география Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Рукосуева А.В., руководитель ГМО учителей географии 

5.  история Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ»;  



Кайрыш Ю.М., руководитель ГМО учителей истории 

6.   информатика  Гилязутдинова А.М.,  методист МБУ «МИМЦ»;  

Кремер В.В.,  руководитель ГМО учителей информатики 

7.  литература Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ»;  

Билевич Н.А., руководитель ГМО учителей литературы и русского 

языка 

8.  математика Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ»;  

Носач Е. А., руководитель ГМО учителей математики 

9.  МХК      Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ» 

Колосова О.В., руководитель ГМО ИЗО 

10.  немецкий язык  Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»; 

Савченко М.В., руководитель экспертной группы, МБОУ «СОШ № 2» 

11.  ОБЖ  Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Новоселов О.В., руководитель ГМО учителей ОБЖ 

12.  обществознание Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ»;  

Кайрыш Ю.М., руководитель ГМО учителей истории 

13.  право Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Кайрыш Ю.М., руководитель ГМО учителей истории 

14.  русский язык Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ»;  

Билевич Н.А., руководитель ГМО учителей литературы и русского 

языка 

15.  технология 

(девушки) 

Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ»;  

Стецюк Л.А. руководитель ГМО учителей технологии 

технология 

(юноши) 

Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;   

Шелудько Л.А., руководитель экспертной группы технологии (юноши) 

МБОУ «ООШ № 5» 

16.  физика Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Гоголева О.Р., руководитель ГМО учителей физики 

17.  физическая 

культура  

Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Галкина А.П.,  руководитель ГМО учителей физической культуры 

18.  химия  Корчевская И.П., методист МБУ «МИМЦ»;  

Макаревич О.Н.,  руководитель ГМО учителей химии 

19.  экономика Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Николаев В.А. руководитель экспертной группы 

20.  экология Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ»;  

Савельева Н.Е., руководитель ГМО учителей биологии 

 

7. Руководителям ОУ закрепить за каждой командой участников олимпиады ответственного 

для сопровождения учащихся, обеспечить участников олимпиады письменными 

принадлежностями и бумагой для черновиков; 

 

8. Ответственность за получение олимпиадных заданий, сохранение конфиденциальности 

информации, содержащейся в заданиях, возложить на старших методистов  МБУ 

«МИМЦ»  Сапронову В.В., Корчевскую И.П., Елагина Д.В., инженера-программиста 

МБУ «МИМЦ»; 

 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего, дошкольного 

и дополнительного образования УО администрации г.Лесосибирска   Колосова В.Г. 

 

 

Начальник управления  образования                                                                            Егорова О.Ю. 

администрации г.Лесосибирска                                                                

   

                                                            
Исполнитель: Сапронова В.В., методист МБУ «МИМЦ» 

раб. тел. 8(39145) 5-40-77; saprvv@yandex.ru  


